
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 _______________________________________

   
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

 
 DETERMINAZIONE n. 133 del 31-03-2023

 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER LA COPERTUA A TEMPO PIENO ED
INDETERMINATO DI N.2 POSTI NEL PROFILO DI "ISTRUTTORE TECNICO" CAT. C DI CUI N.1
POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE FF.AA. - PROROGA TERMINI PRESENTAZIONE
DOMANDE DI PARTECIPAZIONE

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
Vista la determinazione n. 82 del 22/02/2023 ad oggetto “CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI
PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N.2 POSTI NEL PROFILO DI
“ISTRUTTORE TECNICO” CAT. C DI CUI N.1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE
FF.AA. – AVVIO PROCEDIMENTO ED APPROVAZIONE BANDO E MODULO DI DOMANDA”;

Considerato che l’art. 35-ter, introdotto dal D.L. 36/2022 convertito con legge n. 79/2022, ha
previsto il Portale unico del reclutamento, sviluppato e gestito dal Dipartimento della funzione
pubblica, già obbligatorio dal 01/11/2022 per le amministrazioni centrali mentre per gli Enti Locali
con Decreto del Ministro della Funzione Pubblica 15/09/2022 sono state definite le modalità di
utilizzo di tale  Portale, che resta facoltativo fino alla data del 31/05/2023;

Preso atto che questo Ente si è avvalso di tale facoltà  pubblicando il suddetto  bando, ai sensi
dell’art. 35 ter, comma 2 bis, del D. Lgs. 165/2001 sul Portale del Reclutamento, che esonera
dall’obbligo di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e tale pubblicazione
essendo ancora in fase sperimentale e facoltativa può non aver garantito la massima e capillare
diffusione dei termini e modalità di svolgimento della selezione in oggetto;

Ritenuto alla luce di quanto sopra esposto, di dover prorogare i termini di presentazione delle
domande di partecipazione alla procedura concorsuale per l’assunzione a tempo pieno –
indeterminato di n. 2 unità di categoria giuridica “C” con rapporto di lavoro a tempo indeterminato
pieno, profilo “Istruttore Tecnico” CCNL Comparto Funzioni Locali per l’Area 2 “Programmazione
economico finanziaria e Risorse Umane” U.O. Entrate e Tributi  e per l’Area 5 “LL.PP. – Servizi
Tecnici – Protezione Civile, fissati per le ore 13.00 del giorno 31 Marzo 2023 di ulteriori giorni 28
(ventotto);

Visto il vigente  “Regolamento per la disciplina dei concorsi per le assunzioni di personale a tempo
indeterminato”integrato dal “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali
semplificate”;

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi dell’Ente;



Visto il D.P.R. 09/05/1994 n. 487 e successive modifiche ed integrazioni, le cui norme
regolamentano l’accesso ai pubblici impieghi nella pubblica amministrazione e le modalità di
svolgimento dei concorsi;
 
Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165 e sss.mm.ii., recante norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;
 
Visto il D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, in materia di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”;
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;
 
Visti i vigenti CCNL del comparto del personale del Comparto Funzioni Locali;

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 9 del 08/09/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui
all’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del medesimo D.Lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2023/2025;
Per quanto sopra esposto e motivato

D E T E R M I N A

1)        DI PROROGARE il termine del 31 MARZO 2023 di presentazione delle domande di
partecipazione al  concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato
di n. 2 unità nel profilo di “Istruttore Tecnico” -  Categoria  C -  CCNL Comparto Funzioni Locali
da destinare all’Area 2 “Programmazione economico finanziaria e Risorse Umane” e all’Area 5
“LL.PP. – Servizi Tecnici – Protezione Civile” con riserva di n. 1 posto  in favore dei soggetti di
cui all’art. 1014 e 678, comma 9  del D.Lgs. 66/2010 e ss.mm.ii. (VOLONTARI DELLE FF.AA.),
di ulteriori giorni 28 (ventotto);

2)        DI DARE ATTO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di
partecipazione alla suddetta selezione è pertanto fissato alle ore 13.00 del giorno 28 APRILE
2023;

3)       DI DARE ATTO che il bando e lo schema di domanda approvati con determinazione n. 82
del 22/02/2023 restano integralmente vigenti e non subiscono alcuna modifica o variazione se
non nel  termine di scadenza come sopra prorogato;

4)    DI DARE ATTO  che per quanto non previsto nel bando si fa espresso rinvio al vigente
“Regolamento per la disciplina dei concorsi per le assunzioni di personale a tempo
indeterminato” integrato dal “Regolamento per lo svolgimento delle procedure concorsuali
semplificate” approvato con atto di C.C. n. 57 del 29/07/2021 e che la partecipazione alla
procedura concorsuale, come espressamente previsto nel bando, comporta l’esplicita ed
incondizionata accettazione delle norme stabilite nel bando medesimo; 

5)    DI PROCEDERE alla massima diffusione dell’avviso di proroga dei termini come sopra
stabiliti mediante pubblicazione di apposito avviso per gg. 30 all’albo pretorio del Comune, sul
sito istituzionale dell’Ente, sul “Portale del reclutamento – InPA” disponibile all’indirizzo
www.InPA.gov.it e trasmesso all’urp-toscna.rete.toscana.it per la successiva pubblicazione;

-   Responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 5 della legge 241/1990 e ss.mm.ii. è la
Sig.ra Daniela TAMPUCCI  Tel. 050-634720 e mail: d.tampucci@comune.crespinalorenzana.pi.it;
 

-         Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 gg. al
T.A.R. della Toscana o ricorso straordinario entro 120 gg. al Presidente della
Repubblica.       

  
 

http://www.InPA.gov.it
mailto:d.tampucci@comune.crespinalorenzana.pi.it


Il Responsabile di Direzione
AREA ECONOMICO FINANZIARIA

f.to DANIELA TAMPUCCI
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 


